Adiectiva pauca admodum ut abundantia a veteribus notata inveni: Dionys. Thrax l. c. ἵραρτιος, (Arcad. 86. 7,) ἵραλιγζιος, Schol. Hom. 10. 491 ἐπαιρῆς, Schol. Vill. pag. 73 Hom. I. 13 et Eust. 161. 9 πρόπατ, qui de hoc dubitat 261. 42. Adverbia item non multa: Eust. 343. 36 ἀπὸ οὐρανόθερ, ἀπορόσφι, cet. 714. 49 ἐπανάγκηθεν, ἐπὶ οὐρανόθερ, Herodian. Hom. V. 178 ἐπιπλεύεις.

### §. 25.

Haec vero, ut alio loco a nobis demonstrabitur, magnam partem non abundant, nec tam satui sunt poetae, ut scribant quidquam, quod nullum sit, aut quod nullam praebeat vel utilitatem, vel venustatem vel ea quaecunque est. Sunt sane mali poetae multi fueruntque in Graecorum quoque gente, quae florem poeseos omnibus ex partibus absolutum ac perfectum protulit. Qui poetillae cum inscientes, nec praesenti animo saepius labantur, non sunt certe, dum scribunt, aliquid prorsus esse inane, certumque animo cuiusque vocis intellectum complectuntur. Qui si peritis postea aut falsus et ineptus aut prorsus vanus fuerit visus, suo

talia vocabula tempore eliminabuntur. Sed Homero quando, quaeque, tale quid vel dormitanti accidere potest? qui ceteris, qui aliqua ex parte sunt poetae? Satis quidem omnibus notum, maiorem in quovis genere licentiam concedi poetis, quam pedestris orationis scriptoribus, idque iure, ut qui metri ac numerorum vinculis teneantur sic, ut eam aliunde sibi assumant licentiam, quae est ab altera parte denegata. Haec ratio in compositionis quoque arbitrio quodam apparet, cum annexere iis liceat praepositiones aliasve voculas, ut ne numerorum impetus rescindatur. Quand' autem Zeunius ad Viger. pag. 574 dicit, saepenumero composita non aliam habere vim atque simplicia, et fere numeri gratia adhiberi, tam late ista poetarum potestas vix potest pertinere, ut tanquam stupram quandam hiscenti orationi inferciant, ne teruncio quidem dignam. Nam certae sunt leges, et quale, et quomodo hoc liceat usurpare tomentum. Qui nullo enim habitu delectu, quod modo cunque primum arripuerit tomentum, eo coepit obturare rimulas et obstruere, melior sane versificator, quam poeta fuerit visus. Itaque, donec per rationem licebit, e qualibet voce erit significatio apta et vis quaedam elicienda. Quod si fieri non poterit (sed potest plerumque), tum vero ista quasi-vocabula ad Epicuraeorum deorum quasi-corpora erunt releganda. Verum grammaticae isti, nescio quid secuti, ubicunque praepositio superesse potest, hiantes tanquam irruunt, nec lacerare desinunt, donec omne detrahant, quod solidum et sanum inerat, non tam hoc indagaturi, quid supersit, qnam, ut dixi, quid superesse possit.

Probe quidem nonnulla explicuere, quemadmodum Eustathius 62. 4 inter διδόται et ἀποδιδόται quid intersit, videbat, Scholiastae Hom. 9. 303 ἀπωλόμενα, V. 388 ἀπόλοιτο, 8. 581 ἀπέφθητο satis illustrant. Quamquam Eustathius 666. 23, Hom VII. 84 (79) pleonasmum sibi praeverbi in voce ἀποδιδόται deprehendere videtur, non id, quod assolet, significantis. Magis sibi constat 56. 33 vocis ἐγγέλλειν interpres et 810. 25, 1557. 48 ab ἵπισσο πος vocabulo pleonasmum defendens. In paucis exponendis Scholiastae

desident, omnesque nervos contendunt, ut apte interpretentur Hom. 11, 234 ἐξηγόρευε, I. 129 ἐξαλαπάξαι, 10. 26 ἐκτελέειν, IV. 365 ἐξαρτώ, 15. 73 ἐποτρύνει, I. 470 ἐπεστέψατο, XXIV. 721 ἐξάρχονται, 8. 249 ἐξηροιβά, 16. 375 ἐπιηρά, XXIII. 55 κατωμαδόν, 10. 169 καταλοφαδίως, aliaque multa, praesertim ea, quae τὸ ἄγαν significare videntur et τὴν σφραδότητα, utpote tractatu facillima. Namque nimis aut τὸ ἄγαν σημαιεῖ eloqui, utrumque non est admodum labor Herculeus, in quo desudare quemquam oporteat. Et haec quidem quadam inertia. Quid dices autem ad haec, quod, cum iam in eo est, ut praeverbi signifikatum manibus paene teneant, tum subito, tanquam eos rationis et consilii poeniteat, emitunt intellectum probum, ut ita dicam, in liberum cursum subtexuntque: η πλεονασμόν σημαίνει, aut hoc: η περιττήν καὶ αὐτὸν σημαίνει, dubito, an risum captans? O homines sagaces! qui eam excogitarunt vocabulorum interpretationem, quae unicuique voci quadrat, nempe: „aut significat aliquid, aut nil significat.“ Sic, quemadmodum de Sisyphō perhibetur, sine ullo operis emolumento laborant. Omnium autem saepissime hoc modo lapsus est Eustathius, ut 1853. 41 ἀτέλων, 931. 54 διαειδετας, 1492. 51 διαειδάν, 118. 11 ἐξορομάζειν, 98. 15 ἐπιφρίξ, 1853. 37 ἐπεφροσύνη, 237. 19, 760. 45 κατακομηθήτω, 622, 25 ὁ παδμός, 261. 42 πρόπτει tractans. Praeter hunc equidem in furto deprehendi Scholiasten Vill. pag. 495, vocis ἀποσχιδρασθαι, Herodianum vocabuli ἐπιμῆται signifikatum hac ratione subtrahentes.

## §. 26.

Vix cuiquam potest credibile videri, qui de simplicibus praepositionibus effutientes nauseam movebant, quos vix tanquam sine naufragio ad hos scopulos navem appellere videbamus, eosdem cautius asseverare de iis vocabulis, quae a duobus et tribus praeverbiis componuntur. Quin de iis, quae cum tribus sunt conglutinata, vel optime exponunt. Cuins rei causa in promptu est. Nam, quae cumulata sunt, ipsa turba alliciunt ad investigandum

et ad separanda alia ab aliis, singula cum strabonibus minutiora videri soleant, quam quae diligentius inspiciantur. Ut abundans autem a veteribus in medium profertur ἀρ — ἀρασχόμενος Schol. Apoll. Rhod. 1. 495, (cf. Hermann. ad Viger. pag. 808, Lobeck Phryn. 10,) quocum is est comparandus, quem Vossius de art. gramm. 66. pag. 254 vere pteonasmum appellat, (adeoν' ad eam?), quod genus per saturam Priscianus ed. Krehl. 17. 23 Vol. II. pag. 91 tractat. Tum ἀμφιπερί Etym. Magn. 94. 8 s. v. ἀμφί. De his autem cum parum subducta ratione, quasi res nullam habeat deliberationem, hallucinentur, in multis, ne dicam in plerisque, quae hue pertinent, non sine magna cautione verba sunt moderati. Ita prudenter, duplex praeverbiū quid sibi velit in voce προπρονύκτερόμενος, sensisse videntur Eustathius 1830. 62, Scholiastes Hom. XII. 221, 17. 525, agiturque consideratus de vocabulo προπρό Schol. Apoll. Rhod 3. 453, 3. 1013, de ἀμφιπερί Eust. 80. 3, qui idem 1144. 9 explicat ἐξαπόλωλε, 176. 13 επαριστησαι, minus sapienter 1007. 12, male a Scholiasta Hom II. 85 expositum; 732. 28, 810. 54, 857. 57, 1328. 53, 1541. 59, 1756. 33, 1937. 3 παρέν, in quo scite alterutram nonnunquam praevalere praepositionem dicit 732. 43, de altera non omnem vim detractus. Bene haec quoque exponuntur: Schol. Hom. 10. 573 παρεξελθοῦσα, 8. 249 παρεξηλαγμένα, II. 463 προκαθιζόντων, Eust. 1021. 10 ὑπερκατέβησαι 712. 41, 1478. 9. ὑπεξεφερεν, Schol. Hom. XXII. 146 ὑπὲκ — ἰσσεντο.

Quae autem a tribus sunt praeverbiis consociata, ea vix tractari possunt sive diligentius sive consideratus, quam sunt tractata a veteribus. De quibus Eustathius libere hoc fatetur 217. 20: ιστέων, ὅτι οὐδαμοῦ στοιβὴν προθεσσῶν μάτηρ οὗτοι τιθῆσαι ὁ ποιητής, ἀλλ' ἐκάστη τῷν συγκατέστητον προθεσσῶν ημαῖνε τε. Vellem, tale quid de ceteris quoque dixisset: certe in tantas ineptias non incidisset. Exempla vero haec tractantur: ἐξυπαντέτη, ὑπεξαραδίς, Eust. 217. 20, Schol. Hom. II. 267, ὑπεκπρορέει Eust. 1553. 7, ὑπεκπροέλνεται ibid. et 217. 20.

## §. 27.

Et haec quidem (pace Abreschii praestigiatoris dixerim) omnia sunt, quae de pleonasio praepositionum in compositione traduntur, nec uno et perpetuo tenore, verum per volumina sparsa. Nostra memoria hic illic res tacta est, malleo potius stupario, quam acu, donec Hermannus, Lobeckius, Lehrsius materiem ita disponebant, ut vel caeco iam appareret. Ut enim scholiastas praetermittam, qui magnam ubique incuriae contraxere invidiam ac negligentiae, Eustathius multa tam imprudenter balbutit, ut aut liviculum pusionem, aut sophistam hallucinantem, nec grammaticum salubriter disputantem te audire opineris. Qui nec singulas species discernit abundantiae, et more veterum grammaticorum partim incuria, partim nimia curiositate turpissimas in salebras incidit, ut eorum exemplorum, quae ab eo sunt in vituperationem adducta, vix particula recte iudicantibus abundare videatur. In plerisque cum praepositio suam provinciae omnino non excedat, aptumque praebat intellectum, multa ab eo cumulantur, quorum ademto praeverbio nervus elidatur, colorque, ut hoc utar, poeticus evanescat.

Jam, ne plura complectar, certis quibusdam pleonasmum finibus circumscribamus. Placet autem tum abundare praepositionem, cum nihil omnino addat simplici significantius, nec vis augeatur ant imminuat, aut cum praepositio ex grammaticorum regulis abesse debeat, quod accidit in voce *zazazayās*. Nec quidquam, ut opinio mea fert, huc tale est inferendum, quod omissa praepositione non prorsus exhibeat sensum eum, qui desideretur, aut quod pedestrem resipiverit orationem praeverbio non adiecto. Quare omnibus istis antiquis veracior Quintilianus videtur qui V., 3 pag. 467 (ed. Obrecht. 1698) „atque, ut semel finiam“, inquit, „verbum omne, quod neque intellectum adiuvat, neque ornatum, vitiosum dici potest.“ Tale autem apud Homerum haud scio an nullum sit. Ceterorum autem inita epicorum poetarum comparatione, vix quidquam inveniens recentiores novare ausos. Quin, quo quisque erat doctior, eo sibi minus